РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

Администрация Марковского муниципального образования-

Администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _28.05.2012  года №_101
О  подготовке проекта Правил

землепользования и застройки

Марковского муниципального

образования

      Руководствуясь  статьями 30, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 83, 85 Земельного кодекса Российской Федерации,  Уставом Марковского муниципального образования,
Администрация Марковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В срок до 01 декабря 2012 года подготовить проект Правил землепользования и застройки Марковского муниципального образования.

2. Создать комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Марковского муниципального образования.

2.1  Утвердить:
2.1.1 Положение о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Марковского муниципального образования согласно приложению 1.

2.1.2 Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Марковского муниципального образования согласно приложению 2.
2.1.3 Порядок направления в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Марковского муниципального образования предложений заинтересованных лиц по подготовке Правил землепользования и застройки согласно приложению 3.
2.2   Комиссии провести работы по подготовке проекта правил
 землепользования и застройки Марковского муниципального
образования    в порядке предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации в срок согласно пункту 1 настоящего постановления.

3. Не позднее чем по истечении десяти дней с даты принятия настоящего постановления опубликовать сообщение о принятии решения о подготовке проекта правил землепользования и застройки Марковского муниципального с указанием сведений, предусмотренных частью 8 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в официальном органе издания и разместить его на официальном сайте администрации Марковского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления поручить главе администрации Марковского муниципального образования Шумихиной Г.Н.

Глава администрации Марковского

муниципального образования                                                          Г. Н. Шумихина
                         Приложение 1
                                                                             к постановлению администрации

                                                                             Марковского муниципального

                                                                             образования

                                                                             от _28.05_ 2012 г. № 101

Положение

о  комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Марковского муниципального образования
I. Общие положения

1.1 Комиссия по подготовке  проекта Правил землепользования и застройки Марковского муниципального образования является постоянно действующим координационным органом при Администрации Марковского муниципального образования, созданным для организации подготовки проекта Правил землепользования и застройки Марковского муниципального образования в целях устойчивого развития территории, сбалансированного учета экологических, экономических и иных факторов при осуществлении градостроительной деятельности, соблюдения прав граждан на благоприятные условия жизнедеятельности. Прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, а также иных вопросов в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.
1.2  Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами и нормативными правовыми актами, законами Иркутской области, настоящим положением

1.3  Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Марковского муниципального образования.

1.4 Комиссия подотчетна Главе Марковского муниципального образования.

II. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:
2.1 Создание условий для устойчивого развития территории Марковского муниципального образования на основе документов территориального зонирования.

2.2  Создание условий для планировки территории Марковского муниципального образования.

2.3  Участие граждан и их объединений в осуществлении градостроительной деятельности, обеспечение свободы такого участия.

III. Основные функции Комиссии
3.1 обеспечение подготовки проекта Правил землепользования и застройки Марковского муниципального образования.

3.2  Организация и проведение в установленном порядке публичных слушаний по следующим вопросам:

3.2.1 проект Правил землепользования и застройки Марковского муниципального образования;

3.2.2 внесение изменений в  Правила землепользования и застройки Марковского муниципального образования;

3.2.3 предоставление разрешений на условно-разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

3.2.4 предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства;

3.2.5 проект планировки и межевания территории, подготовленные в составе документации по планировки территории;

3.2.6  изменение одного вида разрешенного использования земельного участка и объекта капитального строительства на другой вид использования.

3.3 Подготовка заключений о результатах публичных слушаний по указанным вопросам, а также рекомендации в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

3.4  Решение  иных вопросов по подготовке правил землепользования и застройки поселения.

IV. Организация работы Комиссии
4.1 Комиссия осуществляет свою деятельность путем проведения очередных и внеочередных заседаний. Очередное заседание комиссии проводятся не реже одного раза в месяц. Внеочередное заседание комиссии проводятся по необходимости.

4.2  Председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии, осуществляет общее руководство комиссии, подписывает документы, подготовленные комиссией, назначает очередные и внеочередные заседания комиссии.
4.3 Комиссия самостоятельно определяет порядок своей работы путем составления плана работы комиссии. Время, место и повестка очередного заседания определяется председателем комиссии или его заместителем. Члены комиссии уведомляются секретарём комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии телефонограммой не позднее, чем за три дня до назначенной даты.

4.4 Заседание комиссии правомочны, если на них присутствуют не менее половины членов комиссии общего числа членов комиссии. Решение комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов при принятии решения, голос председательствующего (председателя комиссии или его заместителя) является решающим.

4.5 Члены комиссии участвуют в заседании лично, без права передоверия.
4.6  Решение комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии. Протокол ведет секретарь, входящий в состав комиссии. Секретарь комиссии обладает правом голоса.
4.7 В целях дополнительной проработки вопрос, являющихся предметом рассмотрения комиссии, могут создаваться рабочие группы с участием членов комиссии, специалистов (экспертов) в сфере градостроительной деятельности, а также лиц, заинтересованных в решении рассматриваемых вопросов. Деятельность рабочих групп организуется председателем комиссии.

V. Права и обязанности Комиссии

5.1 Комиссия в своей деятельности обязана:

5.1.1 Организовать и координировать работу по подготовке  проекта Правил землепользования и застройки Марковского муниципального образования, по внесению изменений в правила землепользования и застройки.

5.1.2 Представить  проект Правил землепользования и застройки Марковского муниципального образования Главе администрации Марковского муниципального образования для осуществления проверки на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану городского поселения, схемам территориального планирования

5.1.3 Принимать на доработку проект Правил землепользования и застройки, проекты о  внесение изменений в правила землепользования и застройки в случае их отклонения администрацией Марковского муниципального образования.

5.1.4 Принимать предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки.
5.2 Комиссия имеет право:

5.2.1 Запрашивать в установленном порядке от уполномоченных государственных органов, органов  местного самоуправления и организаций, независимо от формы собственности, материалы необходимые для решения возложенных на комиссию задач и получать необходимую информацию и документы по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

5.2.2  Привлекать независимых экспертов к работе по подготовке соответствующих рекомендаций.

5.2.3  Осуществлять подготовку предложений  Главе Марковского муниципального образования по вопросам, связанным с деятельностью комиссии.

5.2.4 Осуществлять иные права, связанные деятельностью комиссии в соответствии с действующим законодательством.

VI. Ответственность комиссии

6.1 За исполнение своих функций и полномочий комиссия несет ответственность в соответствии с действующим законодательством российской Федерации.

Начальник земельного отдела

Администрации Марковского МО                                          Н. В. Бублик

Приложение 2
                                                                             к постановлению администрации

                                                                             Марковского муниципального

                                                                             образования

                                                                             от _28.05_ 2012 г. № 101

Состав

комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Марковского муниципального образования
Председатель комиссии: Шинкарева Галина Константиновна – заместитель
 главы администрации Марковского муниципального образования
Заместитель председатель комиссии: Бублик Наталья Васильевна –
 начальник земельного отдела администрации Марковского
 муниципального образования
Секретарь комиссии: Шалган Любовь Юрьевна –  главный специалист
земельного отдела администрации Марковского муниципального
 образования
Члены комиссии:

Смирнова Лариса Геннадьевна -  ведущий специалист земельного
отдела администрации Марковского муниципального  образования;

Кизурова Вера Михайловна -  консультант – юрист  администрации
Марковского муниципального  образования;

Андреев Виктор Владимирович – директор ООО «Комунальник»

(по согласованию);

Куковская Ольга Алексеевна – депутат Думы Марковского муниципального

образования, заведующая Марковской амбулатории МУЗ ЦРБ Иркутского

района (по согласованию);

Шубкин Роман Геннадьевич – начальник ОНД МЧС России по Иркутскому

 району (по согласованию).

Глава администрации Марковского

муниципального образования                                               Г. Н. Шумихина
Приложение 3
                                                                             к постановлению администрации

                                                                             Марковского муниципального

                                                                             образования

                                                                             от _28.05_ 2012 г. № 101

Порядок

Направления в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Марковского муниципального
образования предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил землепользования и застройки.

1.  С момента опубликования постановления администрации Марковского муниципального образования «О подготовке проекта Правил  землепользования и застройки Марковского муниципального образования» в течении срока проведения работ по подготовке проекта Правил, заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке проекта Правил  землепользования и застройки Марковского муниципального образования предложения по подготовке Правил.

2.  Предложения могут быть направлены по электронной почте:  markadm@ya.ru , либо по почте для передачи предложений непосредственно в комиссию ( с пометкой «В комиссию по подготовке  проекта Правил  землепользования и застройки Марковского муниципального образования») по адресу: 664528, Иркутская область, Иркутский район, р.п. Маркова, дом 37, 1-2.

3. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений. Предложения не имеющие отношения к подготовке проекта Правил, комиссией не рассматриваются.

4.  Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях).
5.  Предложения, поступившие в комиссию после завершения работ по подготовке проекта  Правил, не рассматриваются.

6.  Направленные на комиссию материалы возврату не подлежат.

7.  Комиссия в праве вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.
Начальник земельного отдела

администрации Марковского МО                                    Н.В. Бублик